UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ NỘI VỤ

Số:          /KH-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày        tháng   9  năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai Phương án điều tra xã hội học

xác định Chỉ số cải cách hành chính của các cơ quan, đơn vị

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng, năm 2023

Căn cứ Quyết định số 2229/QĐ-UBND ngày 08/9/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc ban hành Phương án điều tra xã hội học xác

định Chỉ số cải cách hành chính của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng năm 2023,

Sở Nội vụ xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể

như sau:

I. NGƯỜI THAM GIA KHẢO SÁT

- Tất cả Đại biểu Hội đồng nhân dân cấp tỉnh.

- Tất cả Đại biểu Hội đồng nhân dân cấp huyện.

- Tất cả lãnh đạo cấp phòng và tương đương thuộc sở ngành, đơn vị sự

nghiệp công lập tỉnh, cơ quan Trung ương đặt tại tỉnh, UBND cấp huyện.

- Công chức, viên chức làm việc tại các phòng và tương đương thuộc sở

ngành, đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh, cơ quan Trung ương đặt tại tỉnh. Số

lượng: 02 người/phòng và tương đương. Riêng Chi cục Hải quan tỉnh thực hiện

khảo sát toàn bộ công chức, viên chức của Chi cục.

- Công chức làm việc tại các phòng chuyên môn thuộc UBND cấp huyện.

Số lượng: 02 người/phòng.

- Tất cả lãnh đạo UBND cấp xã (Chủ tịch, Phó Chủ tịch).

Một người chỉ tham gia trả lời 01 phiếu khảo sát. Trường hợp đại biểu

Hội đồng nhân dân tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân cấp huyện là lãnh đạo,

công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị khảo sát thì chỉ khảo sát 01 phiếu theo

thứ tự ưu tiên 01 là phiếu khảo sát đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, tiếp theo là

phiếu khảo sát đại biểu Hội đồng nhân dân cấp huyện.

II. SỐ LƯỢNG VÀ MẪU PHIẾU

1. Số lượng phiếu

Số lượng phiếu điều tra là 2.085 phiếu với 06 mẫu được phân bổ theo Phụ

lục đính kèm.

2

2. Mẫu phiếu

Phiếu điều tra, gồm 06 loại phiếu sau đây:

- Phiếu số 01/CCHC23-ĐBHĐND(CT): Phiếu khảo sát ý kiến đại biểu

Hội đồng nhân dân tỉnh về cải cách hành chính tại các cơ quan, đơn vị trên địa

bàn tỉnh Sóc Trăng năm 2023.

- Phiếu số 02/CCHC23-ĐBHĐND(CH): Phiếu khảo sát ý kiến đại biểu

Hội đồng nhân dân cấp huyện về cải cách hành chính tại UBND cấp huyện năm

2023.

- Phiếu số 03/CCHC23-CCVC(SN): Phiếu khảo sát ý kiến công chức,

viên chức về cải cách hành chính tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng năm 2023 (đối với sở ngành).

- Phiếu số 04/CCHC23-CCVC(ĐVSN): Phiếu khảo sát ý kiến công chức,

viên chức về cải cách hành chính tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng năm 2023 (đối với đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh).

- Phiếu số 05/CCHC23-CCVC(CQTW): Phiếu khảo sát ý kiến công chức,

viên chức về cải cách hành chính tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng năm 2023 (đối với cơ quan Trung ương đặt tại tỉnh).

- Phiếu số 06/CCHC23-CBCC(H-X): Phiếu khảo sát ý kiến lãnh đạo,

công chức phòng chuyên môn cấp huyện, lãnh đạo UBND cấp xã thuộc UBND

cấp huyện về cải cách hành chính tại UBND cấp huyện năm 2023.

Nội dung điều tra của mẫu phiếu thiết lập dựa trên phương án đã đề ra.

(Kèm theo 06 mẫu phiếu điều tra)

III. HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN KHẢO SÁT

1. Hình thức khảo sát

Cuộc khảo sát được thực hiện qua hình thức trực tuyến qua phần mềm tại

địa chỉ: https://sipas.soctrang.gov.vn/.

Tên tài khoản, mật khẩu đăng nhập vào phần mềm và nội dung thực hiện

khảo sát được gửi vào địa chỉ email của từng cá nhân tham gia khảo sát.

2. Thời gian khảo sát

- Thời gian bắt đầu khảo sát: ngày 21/9/2023.

- Thời gian trả lời phiếu khảo sát: chậm nhất ngày 06/10/2023.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

IV. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

STT Nội dung Thời gian
Cơ quan

chủ trì

Cơ quan

phối hợp

Chuẩn bị khảo sát

1
Xây dựng phương án

khảo sát

Tháng 7 -

9/2023
Sở Nội vụ

https://sipas.soctrang.gov.vn/

3

2
Xây dựng và triển khai

phần mềm khảo sát

Tháng 8-

9/2023

Trung tâm

Công nghệ

số

Sở Nội vụ

2

Rà soát, cập nhật danh

sách đối tượng, đơn vị

khảo sát

Tháng 8 -

9/2023

Các cơ quan,

đơn vị, thuộc

phạm vi

khảo sát

Sở Nội vụ

4

Thông tin, tuyên truyền

trước khi điều tra, thông

báo thời gian tổ chức

cuộc điều tra

Tháng

9/2023
Sở Nội vụ

Các cơ quan,

đơn vị, thuộc

phạm vi

khảo sát

Tiến hành khảo sát

6
Tiến hành thu thập thông

tin khảo sát

Từ ngày

21/9/2023

đến ngày

06/10/2023

Trung tâm

Công nghệ

số

Sở Nội vụ,

các cơ quan,

đơn vị thuộc

phạm vi

khảo sát

Kết thúc khảo sát

7
Xử lý, tổng hợp kết quả

khảo sát

Tháng

10/2023

Trung tâm

Công nghệ

số

Sở Nội vụ

8
Phân tích và báo cáo kết

quả khảo sát

Tháng

10/2023
Sở Nội vụ

Trung tâm

Công nghệ

số

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nội vụ

- Thông tin, tuyên truyền về việc tổ chức triển khai điều tra xã hội học

trên Trang thông tin điện tử Sở Nội vụ, Trang thông tin điện tử Cải cách hành

chính và các phương tiện khác.

- Giám sát quá trình thực hiện khảo sát.

- Phân tích, tổng hợp kết quả khảo sát.

2. Các sở ngành, đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh, cơ quan Trung ương

đặt tại tỉnh và Ủy ban nhân dân cấp huyện

- Phân công cán bộ, công chức, viên chức làm đầu mối phụ trách theo dõi

tiến độ khảo sát tại cơ quan, đơn vị.

- Thông tin về việc khảo sát trực tuyến và đôn đốc những người được

chọn tham gia khảo sát thuộc phạm vi quản lý thực hiện trả lời phiếu khảo sát

đầy đủ, đúng tiến độ.

4

3. Trung tâm Công nghệ số, Sở Thông tin và Truyền thông

- Phối hợp với Sở Nội vụ xây dựng, cập nhật phần mềm khảo sát.

- Thực hiện khảo sát, xử lý, tổng hợp kết quả khảo sát (qua phần mềm).

Trên đây là nội dung kế hoạch triển khai Phương án điều tra xã hội học

xác định Chỉ số cải cách hành chính của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh

Sóc Trăng năm 2023./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để báo cáo);

- 40 cơ quan, đơn vị tham gia xác định Chỉ số CCHC;

- Chuyên trang CCHC tỉnh;

- Trung tâm Công nghệ số,

Sở Thông tin và Truyền thông;

- Phòng Nội vụ cấp huyện;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Nam

5

Phụ lục

BẢNG PHÂN BỔ SỐ MẪU ĐIỀU TRA XÃ HỘI HỌC

STT Đơn vị Số phiếu
Thời gian gửi

phiếu khảo sát

I
Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

Phiếu số 01/CCHC23-ĐBHĐND(CT)
51 Ngày 21/9/2023

II
Đại biểu Hội đồng nhân dân cấp huyện

Phiếu số 02/CCHC23-ĐBHĐND(CH)
307

1 Huyện Châu Thành 25

Ngày 21/9/2023

2 Huyện Cù Lao Dung 29

3 Huyện Kế Sách 31

4 Huyện Long Phú 24

5 Huyện Mỹ Tú 28

6 Huyện Mỹ Xuyên 28

7 Huyện Thạnh Trị 28

8 Huyện Trần Đề 27

9 Thành phố Sóc Trăng 28

Ngày 22/9/2023 10 Thị xã Ngã Năm 29

11 Thị xã Vĩnh Châu 30

III
Đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh

Phiếu số 04/CCHC23-CCVC(ĐVSN)
149

1 Ban Quản lý Dự án 1 24

Ngày 22/9/2023
2 Ban Quản lý Dự án 2 22

3 Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng 63

4 Trường Cao đẳng Nghề Sóc Trăng 40

IV
Sở ngành

Phiếu số 03/CCHC23-CCVC(SN)
563

1 Ban Dân tộc 11

Ngày 25/9/2023

2 Ban Quản lý các khu công nghiệp 13

3 Sở Công Thương 30

4 Sở Giáo dục và Đào tạo 29

5 Sở Giao thông vận tải 20

6 Sở Kế hoạch và Đầu tư 20

7 Sở Khoa học và Công nghệ 20

8 Sở Lao động, Thương binh và Xã hội 47

9 Sở Nội vụ 31

10 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 73

11 Sở Tài chính 22

Ngày 26/9/2023 12 Sở Tài nguyên và Môi trường 47

13 Sở Tư pháp 26

6

STT Đơn vị Số phiếu
Thời gian gửi

phiếu khảo sát

14 Sở Thông tin và Truyền thông 18

Ngày 26/9/2023

15 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 51

16 Sở Xây dựng 32

17 Sở Y tế 18

18 Thanh tra tỉnh 16

19 Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 39

V
Cơ quan Trung ương đặt tại tỉnh

Phiếu số 05/CCHC23-CCVC(CQTW)
225

1 Bảo hiểm xã hội 78

Ngày 27/9/2023

2 Công an tỉnh 65

3 Cục Thuế 34

4 Chi cục Hải quan 12

5
Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Sóc

Trăng
16

6 Kho bạc Nhà nước 20

VI
Ủy ban nhân dân cấp huyện

Phiếu số 06/CCHC23-CBCC(H-X)
790

1 Huyện Châu Thành 67

Ngày 28/9/2023
2 Huyện Cù Lao Dung 69

3 Huyện Kế Sách 80

4 Huyện Long Phú 71

5 Huyện Mỹ Tú 72

Ngày 29/9/2023
6 Huyện Mỹ Xuyên 73

7 Huyện Thạnh Trị 77

8 Huyện Trần Đề 73

9 Thành phố Sóc Trăng 71

Ngày 02/10/2023 10 Thị xã Ngã Năm 64

11 Thị xã Vĩnh Châu 73

TỔNG CỘNG 2.085

Lưu ý: Thời gian trả lời phiếu khảo sát: chậm nhất ngày 06/10/2023.

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2023-09-14T16:16:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Khưu Thị Diệu Huyền<ktdhuyen@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T16:25:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Văn Nam<hvnam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T16:52:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T16:52:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T16:55:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!